САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

 24.06.2008 № 29-312
г. Саратов

(Об Обращениях к Губернатору Саратовской области и депутатам Саратовской областной Думы

Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Принять Обращение к Губернатору Саратовской области Ипатову П.Л. (Приложение 1).

2. Принять Обращение к депутатам Саратовской областной Думы (Приложение 2).

3. Поручить заместителю главы муниципального образования «Город Саратов» Задкову Г.И. направить настоящие обращения Губернатору  Саратовской области Ипатову П.Л. и  депутатам Саратовской областной Думы.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Город Саратов»                                                                             О.В. Грищенко

                                                                     Приложение 1

к решению  Саратовской

городской  Думы

от  24.06.2008 № 29-312
ОБРАЩЕНИЕ

к Губернатору Саратовской области
П.Л. Ипатову

Уважаемый Павел Леонидович!

Обстановка, сложившаяся в городе Саратове по обеспечению безопасности дорожного движения, вызывает крайнюю озабоченность депутатов Саратовской городской Думы. На территории города ускоренными темпами растет парк автотранспорта. Только за 2007 год его прирост составил 22806 единиц или 9,8 % к уровню 2006 года. Прирост транзитного транспорта составил в 2007 году 21909 единиц. Рост автомобилизации ведет к перегруженности улично-дорожной сети города и, как следствие, к росту ДТП.
В 2007 году в ДТП погибло 75 человек и 1068 получили ранения.

Предложения администрации города Саратова, направленные на повышение уровня безопасности дорожного движения, были включены в областную целевую программу «Повышение безопасности дорожного движения в Саратовской области на 2007-2009 годы», принятую Законом Саратовской области от 6 марта 2007 года № 14-ЗСО.

В соответствии с пунктом 2.8. раздела 7 «Система (перечень) программных мероприятий» указанной программы на 2007 год было предусмотрено софинансирование  из областного бюджета  в объеме 5,58 млн. руб. и финансирование из  бюджета города в объеме 5,58 млн. руб.. На 2008 год из бюджета города предусмотрено финансирование в объеме 10,61 млн. руб. и софинансирование из областного бюджета в объеме 10 млн. руб.

В 2007 году бюджетом города обязательства выполнены в полном объеме,  а софинансирование из областного бюджета не осуществлялось. В 2008 году финансирование мероприятий по городу Саратову, предусмотренных областной целевой программой «Повышение безопасности дорожного движения в Саратовской области на 2007-2009 годы» из областного бюджета, вновь не осуществляется, а из бюджета города выделено 7,272 млн. руб., в том числе на софинансирование муниципальной целевой Программы восстановления «Золотых огней» магистральных улиц города Саратова на период 2007-2009 гг. – 5,58 млн. руб., на мероприятия по развитию системы маршрутного ориентирования на улично-дорожной сети – 1,692 млн. руб.

В результате реализации мероприятий муниципальной целевой Программы восстановления «Золотых огней» магистральных улиц города Саратова на период 2007-2009 гг.  в 2007 году процент горения светильников на ул.  им. Чернышевского Н.Г. и ул. им. Орджоникидзе Г.К. увеличился с 84% до 98%, а освещенность доведена до нормативной в 21 люкс. Потребление электроэнергии на данных улицах сократилось на 28,9 тыс. кВт., сократилось также количество ДТП, произошедших на указанных улицах.

При  плановом финансировании всех программных мероприятий в 2008 году будет возможным восстановить более 30 км уличных сетей, добиться нормативной освещенности на улицах Симбирской, Московской,  им. Шехурдина А.П., Астраханской, Московском шоссе и проспекте 50 лет Октября, завершить работы на ул.  им. Чернышевского Н.Г. и получить экономический эффект более 2,5 млн. рублей.

На основании вышеизложенного просим Вас рассмотреть вопрос о выделении денежных средств на  реализацию мероприятий, указанных в пункте 2.8. раздела 7 «Система (перечень) программных мероприятий» Закона Саратовской области от 6 марта 2007 года № 14-ЗСО «Об областной целевой программе «Повышение безопасности дорожного движения в Саратовской области на 2007-2009 годы», в сумме 15,58 млн. руб., в том числе 10 млн. руб. на мероприятия 2008 года и 5,58 млн. руб. на недополученное софинансирование в 2007 году.

Депутаты Саратовской городской Думы

                                                                     Приложение 2

к решению  Саратовской

городской  Думы

от 24.06.2008 № 29-312

ОБРАЩЕНИЕ

Уважаемые депутаты Саратовской областной Думы!

Обстановка, сложившаяся в городе Саратове по обеспечению безопасности дорожного движения, вызывает крайнюю озабоченность депутатов Саратовской городской Думы. На территории города ускоренными темпами растет парк автотранспорта. Только за 2007 год его прирост составил 22806 единиц или 9,8 % к уровню 2006 года. Прирост транзитного транспорта составил в 2007 году 21909 единиц. Рост автомобилизации ведет к перегруженности улично-дорожной сети города и, как следствие, к росту ДТП.
В 2007 году в ДТП погибло 75 человек и 1068 получили ранения.

Предложения администрации города Саратова, направленные на повышение уровня безопасности дорожного движения, были включены в областную целевую программу «Повышение безопасности дорожного движения в Саратовской области на 2007-2009 годы», принятую Законом Саратовской области от 6 марта 2007 года № 14-ЗСО.

В соответствии с пунктом 2.8. раздела 7 «Система (перечень) программных мероприятий» указанной программы на 2007 год было предусмотрено софинансирование  из областного бюджета  в объеме 5,58 млн. руб. и финансирование из  бюджета города в объеме 5,58 млн. руб.. На 2008 год из бюджета города предусмотрено финансирование в объеме 10,61 млн. руб. и софинансирование из областного бюджета в объеме 10 млн. руб.

В 2007 году бюджетом города обязательства выполнены в полном объеме,  а софинансирование из областного бюджета не осуществлялось. В 2008 году финансирование мероприятий по городу Саратову, предусмотренных областной целевой программой «Повышение безопасности дорожного движения в Саратовской области на 2007-2009 годы» из областного бюджета, вновь не осуществляется, а из бюджета города выделено 7,272 млн. руб., в том числе на софинансирование муниципальной целевой Программы восстановления «Золотых огней» магистральных улиц города Саратова на период 2007-2009 гг. – 5,58 млн. руб., на мероприятия по развитию системы маршрутного ориентирования на улично-дорожной сети – 1,692 млн. руб.

В результате реализации мероприятий муниципальной целевой Программы восстановления «Золотых огней» магистральных улиц города Саратова на период 2007-2009 гг.  в 2007 году процент горения светильников на ул.  им. Чернышевского Н.Г. и ул. им. Орджоникидзе Г.К. увеличился с 84% до 98%, а освещенность доведена до нормативной в 21 люкс. Потребление электроэнергии на данных улицах сократилось на 28,9 тыс. кВт., сократилось также количество ДТП, произошедших на указанных улицах.

При  плановом финансировании всех программных мероприятий в 2008 году будет возможным восстановить более 30 км уличных сетей, добиться нормативной освещенности на улицах Симбирской, Московской,  им. Шехурдина А.П., Астраханской, Московском шоссе и проспекте 50 лет Октября, завершить работы на ул.  им. Чернышевского Н.Г. и получить экономический эффект более 2,5 млн. рублей.

На основании вышеизложенного просим Вас рассмотреть вопрос о выделении денежных средств на  реализацию мероприятий, указанных в пункте 2.8. раздела 7 «Система (перечень) программных мероприятий» Закона Саратовской области от 6 марта 2007 года № 14-ЗСО «Об областной целевой программе «Повышение безопасности дорожного движения в Саратовской области на 2007-2009 годы», в сумме 15,58 млн. руб., в том числе 10 млн. руб. на мероприятия 2008 года и 5,58 млн. руб. на недополученное софинансирование в 2007 году.

Депутаты Саратовской городской Думы

_960619077